mengenai pemerintah suatu negara atau terhadap negara lain.
7

6. al-Mawardi nama lengkapnya adalah Abu Hasan Ali ibn Muhammad yang

di dalam sumber kajian sejarah dan fikih lebih dikenal dengan sebutan al-

Mawardi. Beliau dilahirkan dibasrah pada tahun 364 H/972M. Dan beliau

wafat pada tahun 450 H/1058 M dan dikebumikan di kota al-Manshur di

daerah Babi harb Baghdad. Dari ranah pemikiran al-Mawarditelah banyak

mewarnai pemikiran keislaman dengan berbagai karyannya, seperti kitab

4
Muhammad Abdul Qadir, Sistem Politik Islam (Jakarta, Rabbani Press, 2000), h, 3.

PEMIKIRAN POLITIK AL-MAWARDI

A. Biografi Al-Mawardi

1. Riwayat Hidup Al-Mawardi

Nama lengkapnya adalah Abu al-Hasan Ali bin Muhammad bin

Habib al-Mawardi (364-450 H/974-1058 M), dilahirkan di Basrah, Irak.

Mawardi berasal dari kata ma‟ (air) dan ward (mawar) karena ia adalah

anak seorang penjual air mawar.
80

Beliau berguru kepada ulama Basrah pada zamanya,Abu al-Qasim

as-Shumairi (w. 386). Setelah as-Shumairi wafat, beliau melakukan